
GPE_xml_v7.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Struktura souboru XML avíz GPE 
 

 
verze 7.0. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GPE_xml_v7.doc 

  

Obsah 
 
1. Úvod ................................................................................................................................................................ 3 

2. Popis XML avíz .............................................................................................................................................. 3 

2.1 Všeobecně ............................................................................................................................................... 3 

2.1.1 Členění avíza a návaznosti vět ........................................................................................................ 3 

2.1.2 Jazyková mutace avíz ...................................................................................................................... 3 

2.1.3 Kódování ......................................................................................................................................... 3 

2.1.4 Ostatní ............................................................................................................................................. 3 

2.2 Hlavní struktura souboru ......................................................................................................................... 3 

2.2.1 Data Sub-Structure .......................................................................................................................... 4 

2.2.2 Hlavička dokumentu ........................................................................................................................ 5 

2.2.3 Hlavička avíza <AdviceHeader> ..................................................................................................... 5 

2.2.4 Identifikace obchodníka <MerchantHeader> .................................................................................. 5 

2.2.5 Popis obchodníka <MerchantHeaderDescription> .......................................................................... 5 

2.2.6 Text před avízem <HeadText> ........................................................................................................ 6 

2.2.7 Běžné avízo <SummaryAdvice> ..................................................................................................... 6 

2.2.7.1 Struktura elementu:...................................................................................................................... 6 

2.2.7.2 Hlavička části avíza <TableHeader> ........................................................................................... 7 

2.2.7.3 Věta avíza <Record> ................................................................................................................... 7 

2.2.7.4 Sumární údaje 1 <Summary> ...................................................................................................... 8 

2.2.7.5 Sumární údaje 2 <Summary> ...................................................................................................... 8 

2.2.8 Použito na dluhy <RedemptationAdvice> ....................................................................................... 9 

2.2.8.1 Věta avíza v části "Použito na dluhy" <TableHeader>................................................................ 9 

2.2.8.2 Věta avíza v části "Použito na dluhy" <Record> ......................................................................... 9 

2.2.9 Nevyrovnané pohledávky <DebitAdvice> ...................................................................................... 9 

2.2.9.1 Věta avíza v části nevyrovnané pohledávky <Record> ............................................................... 9 

2.2.10 Odmítnuté transakce <RejectAdvice> ........................................................................................... 10 

2.2.10.1 Věta avíza části odmítnuté transakce <Record> .................................................................... 10 

2.2.11 Detailní avízo <DetailAdvice> ...................................................................................................... 10 

2.2.11.1 Hlavička části avíza <TableHeader> ..................................................................................... 10 

2.2.11.2 Věta avíza části detailní avízo <Record> .............................................................................. 11 

2.2.11.3 Sumární údaje <Summary> ................................................................................................... 11 

2.2.11.4 Věta avíza části avízo s poplatkem <Record> ....................................................................... 12 

2.2.11.5 Sumární údaje <Summary> ................................................................................................... 12 

2.2.12 Souhrnné avízo čerpací stanice <PetrolAdvice> ........................................................................... 12 

2.2.12.1 Věta avíza čerpací stanice <Record> .................................................................................... 12 

2.2.12.2 Sumární údaje <Summary> ................................................................................................... 13 

2.2.13 Souhrn za DCC <DCCAdvice/> .................................................................................................... 13 

2.2.14 Text za avízem <TailText/> .......................................................................................................... 14 

2.2.15 Pata dokumentu <DocumentTailer/> ............................................................................................. 14 

2.3 Jmenná konvence .................................................................................................................................. 15 

2.3.1 Základní jmenná konvence ............................................................................................................ 15 

 



GPE_xml_v7.doc 

1. Úvod 
  Tento dokument popisuje strukturu souboru avíz ve formátu XML.  
Soubor avíz je generován v Klientském portálu. Základní tvar souboru odpovídá zavedeným 
konvencím XML dokumentů. Níže jsou popsány použité elementy XML avíza. 
 

2. Popis XML avíz 

2.1 Všeobecně 

2.1.1 Členění avíza a návaznosti vět 
 

XML struktura je i dále rozšiřitelná, platí zde obecná pravidla tvorby těchto 
dokumentů. V jednotlivých elementech mohou být přidány i další atributy. 

Hlavičky sloupců jsou uváděny jako atribut "title" v jednotlivých elementech na úrovni 
detailních vět (viz dále).  

 
Výnos ze služby DCC, v případě, že je tato služba aktivována, je započten 

v systémovém slově „Částka/Částka k úhradě“ následujícím způsobem. „Požadovaná částka 
(částka transakce) – poplatek + výnos za DCC“ – viz ukázka níže: 

 

 

2.1.2 Jazyková mutace avíz 
 

Dnes jsou hlavičky sloupců uváděny jako atribut "title" v jednotlivých elementech na 
úrovni detailních vět (viz dále). Hlavičkové údaje jsou přitom plněny podle zvolené jazykové 
mutace avíza v konfiguraci obchodníka. 

2.1.3 Kódování 

Windows-1250 

2.1.4 Ostatní 

Obecně neplatí, že daný element je v XML přítomný jen v případě, že pro daný parametr 
existuje hodnota (tj. například element „CsasFaxNo“ bude v AdviceHeader obsažen i 
v případě že pro daného obchodníka známe hodnotu fax-u).  

2.2 Hlavní struktura souboru 

# Hlavní elementy 
Sub-

struktura 
Popis Výskyt 

1 Document  Obsahuje údaje, který je možno umístit před 
avízem. 

Nepovinné. 

2 AdviceHeader  Vlastní data o vydavateli avíz (GP / GPE). Vždy 

3 MerchantHeader  Adresa společnosti Vždy 



GPE_xml_v7.doc 

4 MerchantHeaderDescri

ption 

 Detailní údaje o obchodníkovi (IČO,DIČ, 
číslo účtu, číslo obchodníka…atd.) 

Vždy 

5 HeadText  Obsahuje zvláštní text, který je možno 
umístit před avízem. 

Nepovinné 

 

6 SummaryAdvice DATA 

Substructure 

Obsahuje různé sumarizace. V případě výskytu DetailAdvice, tj. 
v případě výskytu nějakého nového 
pohybu. 

7 RedemptationAdvice DATA 

Substructure 

Použito pro zobrazení dluhů Element, včetně jeho subelementů 
se vyskytuje jen v případě výskytu 
dluhů na výpise 

8 DebitAdvice DATA 

Substructure 

Nevyrovnané pohledávky. Element, včetně jeho subelementů 
se vyskytuje jen v případě výskytu 
nevyrovnaných částek na výpise 

9 RejectAdvice DATA 

Substructure 

Odmítnuté transakce 

 

Element, včetně jeho subelementů 
se vyskytuje jen v případě výskytu 
odmítnutých transakcí na výpise 

10 DetailAdvice DATA 

Substructure 

Obsahuje jednotlivé transakce. V případě výskytu nějakého nového 
pohybu. 

11 DeferredAdvice DATA 

Substructure 

Avízo s poplatkem.  Nepožívá se. 

12 PetrolAdvice DATA 

Substructure 

Souhrnné avízo čerpací stanice.  Nepožívá se. 

13 DCCAdvice  Přehled DCC  

14 TailText  Text za avízem Nepovinné. 

15 DocumentTailer   Nepovinné. 

V případě obchodníka s multicurrency se pro každou měnu vytvoří samostatní sekce, kde se 
nejdříve vypíšou všechny entity pro jednu měnu a následně vše pro další měnu Tj. například 
máme EUR a CZK, kde máme jen obyčejné transakce, co znamená minimálně sekce 
SummaryAdvice a DetailAdvice. V tomto případě budeme v avízu mít následující výskyt: 

- SummaryAdvice (pro CZK) 

- DetailAdvice (pro CZK) 

- SummaryAdvice (pro EUR) 

- DetailAdvice (pro EUR) 

2.2.1 Data Sub-Structure 

Následující části „SummaryAdvice“, obsahují data v následující struktuře. 

# Pole Popis Výskyt 

1 TableHeader  1x 

2 Record Jeden záznam pro každý transakční pohyb X výskytů 

 Record   

 …   



GPE_xml_v7.doc 

3 Summary  X výskytů 

 Summary   

 …   

2.2.2 Hlavička dokumentu 

Obsahuje údaje, který je možno umístit před avízem.  

# Pole Popis Formát / možné hodnoty 

1 DocumentHeader   

2.2.3 Hlavička avíza <AdviceHeader> 

Jednotlivé elementy hlavičky avíza obsahují vlastní data o vydavateli avíz. Uvedeno vždy. 

# Elementy Popis Formát / možné hodnoty 

1 CsasAddress Adresa GPE ® Global Payments Europe s.r.o., V Olšinách 80/626, 
100 00 Praha 10 - Strašnice, Česká republika 

2 CsasPhoneNo Telefon 

3 CsasFaxNo Fax 

4 CsasEmail Email  

2.2.4 Identifikace obchodníka <MerchantHeader> 

# Elementy Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 AddressTitle jméno obchodníka pro zasílání A40 Vždy 

2 AddressLine1 1. řádek adresy A30  Vždy 

3 AddressLine2 2. řádek adresy A30  Vždy 

4 AddressLine3 3. řádek adresy A30  Vždy 

5 AddressLine4 4. řádek adresy / PSČ A10 Vždy 

 

Formát:  A - alfanumerické znaky, N – numerické znaky 

2.2.5 Popis obchodníka <MerchantHeaderDescription> 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 ContactId title Číslo kontakt.místa Číslo obchodního místa 

Příklad : 269940000 

N10 Vždy 

2 MerchantId title Č. obchodníka Prvních 5 pozic čísla obchodního 
místa 

Příklad: 26994 

A10  

3 AccountNo title Č. Účtu číslo účtu - pokud se jedná o 
cizoměnový účet, před číslo účtu je 
předřazen kód měny EUR, USD, GBP 

a pod. (Jinak tam kód měny není).  

A30 Vždy 

4 BankId title Kód banky banka N4 Vždy 



GPE_xml_v7.doc 

5 Ico title IČO IČO A12 Vždy 

6 Dic title DIČ DIČ A15  

7 MerchantName 

title 

Název Název obchodníka  A40  

8 MerchantStreet 

title 

Ulice Ulice A30  

9 MerchantPostSite 

title 

Město Město A30  

10 Type title Druh avíza Druh běžného avíza 

 
A1 / 

1 = na společnost 

2 = na provozovnu 

3 = na pokladnu 

 

11 AccType title Druh účtování Druh účtování. Defaultně toto pole 
vyplněno hodnotou „1“. 

A1 / 

10 = vše naráz 

1 = po dnech 

2 = po dávkách 

(nepodporováno) 

 

 

2.2.6 Text před avízem <HeadText> 

 
Obsahuje zvláštní text, který je možno umístit před avízem. 
 

2.2.7 Běžné avízo <SummaryAdvice> 
 

Vyskytuje se pro každou měnu zvlášť, tj. v případě výskytu více měn, bude více výskytů 
SummaryAdvice i DetailAdvice jak je popsáno výše. 

2.2.7.1 Struktura elementu: 

 

<SummaryAdvice> 

<TableHeader> 

  ... 

</TableHeader> 

<Record> 

  ... 

</Record> 

<Summary> 

  ... 



GPE_xml_v7.doc 

</Summary > 

</SummaryAdvice> 

2.2.7.2 Hlavička části avíza <TableHeader> 

Tento element je uvnitř každé části avíza (Běžné Avízo, Použito na dluhy, Nevyrovnané 
pohledávky, Odmítnuté transakce, Detailní avízo, Avízo s poplatkem, Souhrnné avízo 
čerpací stanice). 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 AdviceNumber Číslo avíza: číslo avíza v rámci roku N15 Vždy 

2 Text Popis text hlavičky. Podle typu avíza. 
V případě běžného avíza „Běžné avízo“. 

„Běžné Avízo“ Vždy 

3 AdviceDate Datum vytvoření 
avíza 

datum avíza DD.MM.YYYY Vždy 

4 Currency Měna měna transakcí A3 / 

CZK, EUR 

Vždy 

2.2.7.3 Věta avíza <Record> 

Tento záznam je generovaný pro každý typ karetního produktu, VS a číslo sumáře zvlášť. 
Podle výskytů daných transakcí v daném avízu.  

Tj. u částek se jedná o sumu daných transakcí sloučenou podle daného karetního produktu, 
VS a čísla sumáře. 

Tj. v případě výskytů transakcí různými platebními kartami nebo více VS resp. sumářů, bude 
avízo obsahovat více záznamů „Record“ (tj. per variabilní symbol, sumář a per každý karetní 
produkt). 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 Cashback Hotovost Suma cashbacků. Naplňovat jen 
pro obchodníka se zapnutým CB 
rozšířením 

N14 / 

+/-9999999999.99 

 

2 Charge title Poplatky Suma poplatků N14 /  

+/-9999999999.99 

 

3 DCC Rebate  Výnos za DCC  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

4 DemandAmount Požadovaná 
částka 

Suma hrubých částek N14 / 

+/-9999999999.99 

 

5 SettleDate Datum zpracování  DD.MM.YYYY  

6 VarSymbol Variabilní symbol  N10  

7 BatchId Číslo sumáře  N7  

8 CardType Druh karty  A5  

9 CurrencyAmount Částka v měně Suma netto částek A14 /  

+/-9999999999.99 

 

10 Currency Měna  A3 /(CZK, EUR, USD…) Vždy 



GPE_xml_v7.doc 

11 EuroRate Kurz Eura NA   

12 EuroAmount Částka v Euro NA   

13 ExchangeRate Kurz měny NA   

14 PointId Číslo pokladny NA   

15 TransDate Datum transakce NA DD.MM.YYYY  

16 SettleAmount Částka k úhradě Suma N14 /  

+/-9999999999.99 

Vždy 

17 RetailAmount Prodej Částka Brutto mínus hodnota 
cashback. Naplňovat jen pro 
obchodníka se zapnutým CB 
rozšířením 

N14 / 

+/-9999999999.99 

 

Poznámka: Elementy související s CashBack, jsou naplněny číselnou hodnotou podle toho, 
jestli má obchodník zapnutý parametr „AdviceCashbackField“. Tj. i když transakce není 
s cashback, tak bude pro takového obchodníka parametr v následující podobě: <Cashback 

title="Hotovost">0.00</Cashback> (i když tam bude jen „0.00“) a ne <Cashback 

title="Hotovost"/> jako to bude u avíza pro obchodníka, který parametr 
„AdviceCashbackField“ nemá zapnutý.  

Toto pravidlo platí obecně, pro všechny pole související s cashback. 

2.2.7.4 Sumární údaje 1 <Summary> 

Blok za sumarizaci všech záznamů „Record“ v sekci „SummaryAdvice“ pro jednotlivé VS.  

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 SummaryText Text sumáře  „Celkem“  

2 DemandAmount Požadovaná 
částka 

Suma N14 /  

+/-9999999999.99 

 

3 Cashback Hotovost Suma. Naplňovat jen pro obchodníka se 
zapnutým CB rozšířením 

N14 /  

+/-9999999999.99 

 

4 Charge Poplatky Suma N14 /  

+/-9999999999.99 

 

5 DCC Rebate Výnos za DCC  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

6 SettleAmount Částka k úhradě Suma N14 /  

+/-9999999999.99 

 

7 RetailAmount Prodej Suma. Naplňovat jen pro obchodníka se 
zapnutým CB rozšířením 

N14 /  

+/-9999999999.99 

 

2.2.7.5 Sumární údaje 2 <Summary> 

Sumarizace všech záznamů „Record“ pro konkrétní VS.  

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 SettledText Popis 

zpracování 
 „Zaúčtováno“  

2 SettleDate Datum  DD.MM.YYYY  



GPE_xml_v7.doc 

zpracování 

3 VarSymbol Variabilní 
symbol 

 N10  

4 SettleAmount Částka k 
úhradě 

 N14 /  

+/-9999999999.99 

 

Poznámka k sumarizacím: V případě výskytu více VS bude pro každé VS existovat jeden 
záznam „Summary1“ (VS1), hned za kterým bude následovat „Sumamry1“ (pro VS1), 
následně znova záznam „Summary2“ (pro VS2) a „Summary3“ (VS3) atd. 

2.2.8 Použito na dluhy <RedemptationAdvice> 

Sekce má vlastní TableHeader a Record záznamy.  

2.2.8.1 Věta avíza v části "Použito na dluhy" <TableHeader> 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 AdviceNumber Číslo avíza: číslo avíza v rámci roku N15  

2 Period Období NA   

2 Text Popis text hlavičky. Podle typu avíza. V případě 
bežného avíza „Běžné avízo“. 

„Použito na dluhy“  

3 AdviceDate Datum vytvoření 
avíza 

datum avíza DD.MM.YYYY  

4 Currency Měna měna transakcí A3 /  

CZK, EUR 

 

2.2.8.2 Věta avíza v části "Použito na dluhy" <Record> 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 Amount Částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

2 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

3 BatchId Číslo sumáře  N7  

4 RedemptationB

atchId 

Číslo sumáře 
refundace 

Zatím nebude naplňováno.   

5 RedemptationA

mount 

Použitá částka Zatím nebude naplňováno.   

6 RedemptationS

ettleDate 

Datum 

zpracování 
refundace 

Zatím nebude naplňováno. DD.MM.YYYY  

2.2.9 Nevyrovnané pohledávky <DebitAdvice> 

2.2.9.1 Věta avíza v části nevyrovnané pohledávky <Record> 

Tato sekce se v avízu objeví v případě výskytu dluhu daného obchodníka (tzv. debit 
balance). To znamená, že do této sekce spadnou transakce, které tvoří tzv. Debit balance 
transakce 



GPE_xml_v7.doc 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 DebitDate Datum pohledávky  DD.MM.YYYY  

2 DebitType Typ Konstanta „Neumořený dluh“  

3 DebitBatchId Číslo sumáře - 
pohledávky 

 N7  

4 DebitAmount Základní částka Jedná se o původní transakci, která 
vytvořila dluh. 

N14 /  

+/-9999999999.99 

 

5 RemainAmount Zbývá zúčtovat „Neumořená“ část dluhu dané 
transakce.  

N14 /  

+/-9999999999.99 

 

2.2.10 Odmítnuté transakce <RejectAdvice> 
 

 

2.2.10.1 Věta avíza části odmítnuté transakce <Record> 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 PointId Číslo pokladny Zatím nebude naplňováno.   

2 BatchId Číslo sumáře  N7  

3 CardNo Číslo karty  A19  

4 RefNo Refenční číslo  A20  

5 Amount Částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

6 Cashback Hotovost  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

7 Reason Důvod odmítnutí * Zatím nebude naplňováno.   

 

2.2.11 Detailní avízo <DetailAdvice> 

V případě výskytu více měn v daném avízu, bude pro každou měnu existovat samostatní 
blok dat. Tj. budeme mít SummaryAdvice a následně DetailAdvice pro měnu 1, následně 
SummaryAdvice a následně DetailAdvice pro měnu 2 atd. 

DetailAdvice podobně jako jiné sekce typu Advice obsahují i sekci TableHeader. 

2.2.11.1 Hlavička části avíza <TableHeader> 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 AdviceNumber Číslo avíza: číslo avíza v rámci roku. Stejné jako ve 
FLAT. 

N15 Vždy 

2 Text Popis text hlavičky. Podle typu avíza.  „Přehled všech 
zpracovávaných 
transakcí“ 

 

3 AdviceDate Datum vytvoření 
avíza 

datum avíza DD.MM.YYYY Vždy 

4 Currency Měna měna transakcí CZK, EUR  



GPE_xml_v7.doc 

 

2.2.11.2 Věta avíza části detailní avízo <Record> 

 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 Amount Částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

2 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

3 DCC Rebate Výnos z DCC  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

4 DemandAmount Požadovaná částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

5 AuthorId Autorizační kód  A6  

6 BatchId Číslo sumáře  N7  

7 CardNo Číslo karty  A19  

8 CardType Druh Karty  A5  

9 PointId Číslo pokladny  A10  

10 RefNo Referenční číslo  A20  

11 TransDate Datum transakce  DD.MM.YYYY Vždy 

12 OrderRef1 OrderRef1  A15  

13 OrderRef2 OrderRef2  A20  

2.2.11.3 Sumární údaje <Summary> 

Sumarizace všech záznamů „Record“ podle čísel sumáře. (tj. bude tolik záznamů 
„Summary“, kolik různých sumářů (Summary No) je obsažených v záznamech record v této 
části). 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 SummaryText Text sumáře  „Suma za číslo sumáře:“  

2 BatchId Číslo sumáře  N7  

3 DemandAmount Požadovaná částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

4 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

5 DCC Rebate Výnos z DCC  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

6 SettleAmount Částka k úhradě  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

 

 

 



GPE_xml_v7.doc 

2.2.11.4 Věta avíza části avízo s poplatkem <Record> 

 

# Element Element title Popis Formát / možné hodnoty Výskyt 

1 SettleDate Datum platby  DD.MM.YYYY  

2 VarSymbol Variabilní symbol  N10  

3 Brutto Brutto  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

4 Netto Netto  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

5 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

6 BatchIds Čísla sumářů    

2.2.11.5 Sumární údaje <Summary> 

V GPE nepodporujeme. 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 SummaryText Text sumáře  „Suma za číslo 
sumáře:“ 

 

2 CollectionDate Žádost o inkaso ze 
dne 

   

3 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

2.2.12 Souhrnné avízo čerpací stanice <PetrolAdvice> 

V GPE nepodporujeme. 

2.2.12.1 Věta avíza čerpací stanice <Record> 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 PetrolId Číslo čer. st."/>    

2 PetrolName Čerpací stanice    

3 Place Místo    

4 Street Ulice    

5 DemandAmount Požadovaná částka  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

6 Cashback Hotovost  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

7 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

8 SettledAmount Částka k úhradě  N14 /  

+/-9999999999.99 

 



GPE_xml_v7.doc 

2.2.12.2 Sumární údaje <Summary> 

Suma všech záznamů record v sekci PetrolAdvice. V GPE nepodporujeme. 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 SummaryText Text sumáře    

2 DemandAmount Požadovaná částka    

3 Cashback Hotovost  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

 Charge Poplatky  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

 SettledAmount Částka k úhradě  N14 /  

+/-9999999999.99 

 

 

2.2.13 Souhrn za DCC <DCCAdvice/> 
 

<DCCAdvice/> obsahuje detailní přehled využití DCC. (je přítomné jen pro 
obchodníka/lokalitu který má DCC zapnuto). 

# Element Element title Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

Výskyt 

1 DCCOffered počet nabídnutých 
transakcí DCC 

Berou se v úvahu jen transakce kde DCC 
status je R nebo D a TRX type je jiný než 
R (= DCC Eligible) 

N15  

2 DCCAccepted počet 
akceptovaných 
transakcí DCC 

DCC status je R a TRX type jiný než R. N15  

3 Opt-In-Rate míra akceptace 
počtu DCC 

(DCC akceptované / DCC nabídnuté) * 
100 

N6  

4 DCCAmountOffered suma nabídnutých 
DCC transakcí 

suma částek brutto u transakcí 
označených jako DCC Eligible 

N14 /  

+/-

9999999999.99 

 

5 DCCAmnoutAccepted suma 

akceptovaných 
DCC transakcí 

suma částek brutto u DCC 
akceptovaných transakcí 

N14 /  

+/-

9999999999.99 

 

6 Opt-In-Rate-

ByAmount 

míra akceptace 
sumy DCC 

(suma akceptovaných DCC transakcí / 
suma nabídnutých DCC transakcí) * 100 

  

7 DCCRebate skutečný výnos 
DCC 

 N14 /  

+/-

9999999999.99 

 

8 UnutilizedDCCProfit nevyužitý potenciál 
výnosů DCC 

Jedná se o určitý odhad, který se 
dopočítá následujícím způsobem: (Suma 
částek u DCC nabídnutých trx / Suma 
částek u DCC akceptovaných trxo) * DCC 
Výnos – DCC Výnos 

N6  

 



GPE_xml_v7.doc 

2.2.14 Text za avízem <TailText/> 

<TailText/> obsahuje zvláštní text, který je možno umístit za avízem. 

2.2.15 Pata dokumentu <DocumentTailer/> 

<DocumentTailer/> obsahuje údaje, který je možno umístit za dokumentem. 



GPE_xml_v7.doc 

2.3 Jmenná konvence 

2.3.1 Základní jmenná konvence 

Touto jmennou konvencí se soubor po stažení uloží na disk, nebo odešle emailem.  

 Konkrétně: 

# Pole Popis 
Formát / možné 

hodnoty 

1 „FFAH-“ Konstanta  

2 FIID Identifikační číslo finanční instituce 
obchodníka.  

 

3 MID Obchodní místo s nejvyšším 
hierarchickým číslem 

 

4 IČO / MID / TID IČO = společnost, pro kterou je výpis 
vytvořen, MID = obchodní místo, pro 
které je výpis vytvořen nebo TID= 
pokladna, pro kterou je výpis vytvořen 

 

6 Datum výpisu Datum kdy bylo avízo vytvořeno  YYYY.MM.DD 

7 .XML Typ souboru  

 

Oddělovač jednotlivých polí je vždy „-“ 

 


